
Anotace 

Tématem diplomové práce je proces tvorby politiky, konkrétně proces tvorby 

Národního akčního plánu podporujícího pozitivní stárnutí pro období let 2013 až 2017. Jde o 

zkoumání jeho vytváření z pohledu členů Rady vlády pro seniory a stárnutí populace, tedy 

veřejně politických aktérů, kteří aktivně projednávali jeho obsah na jednotlivých zasedáních. 

Aspektem aktivních promotérů se zabývá teoretický rámec Multiple Streams Framework 

(Teorie tří proudů). Díky kvalitativním, polostrukturovaným rozhovorům a následné analýze 

kvalitativních dat bylo možno prozkoumat prostředky, které využívají promotéři k 

prosazování svých myšlenek na zasedáních. Práce zkoumá nejenom proces tvorby zmíněného 

akčního plánu, ale i skrze analýzu dokumentů, dochází k určení aktivních nositelů veřejných 

politik (promotérů). Poté tak mohla proběhnout analýza primárních dat z rozhovorů s aktéry, 

které do funkce členů Rady vlády pro seniory a stárnutí populace dosadilo Ministerstvo práce 

a sociálních věcí. Tvorba zkoumaného, strategického dokumentu je odpovědí na stále se 

zvětšující fenomén demografického stárnutí populace ČR. 

 


